
 
100-lecie Archidiecezji Katowickiej 

 
Objęcie zarządu diecezji przez arcybiskupa Adriana Galbasa. Aktualny stan 

i problemy Kościoła katowickiego (cz. 2) 

 

Kościół katowicki, podobnie jak cały Kościół katolicki musi więc stawić czoła postępującym 

procesom laicyzacji społeczeństwa, co stanowi troskę arcybiskupa Galbasa. Wiąże się to 

z nowymi metodami pracy duszpasterskiej, w której coraz większą rolę odgrywają 

nowoczesne media, z większym zaangażowaniem świeckich w posłudze lektoratu i akolitatu, 

zwiększeniem roli kobiet w Kościele. Nadal rozwija się Gość Niedzielny, czasopismo 

katolickie o zasięgu - poprzez swoje mutacje terenowe- ogólnopolskim i dostępne także 

w Internecie. Myśl i kulturę katolicką wspierają Księgarnia Św. Jacka i Wydział Teologiczny 

Uniwersytetu Śląskiego, a także Muzeum Archidiecezjalne, założone w 1983 roku. 
Dużą rolę w życiu Kościoła pełnią Caritas Diecezjalna, której nowym dyrektorem został ks. 

Marek Konsek, a także różnego rodzaju instytucje pomocy chorym i niepełnosprawnym. Na 

terenie Archidiecezji działa 5 Okien Życia, które stanowią jeden ze sposobów walki z aborcją. 

Należy też wspomnieć o Duszpasterstwie Chorych założonym we Lwowie przez ks. Michała 

Rękasa, a po wojnie do dziś działającym w Katowicach  - wydaje ono m.in. miesięcznik 

Apostolstwo Chorych. 
Kończąc ten cykl felietonów obrazujących w dużym skrócie dzieje Diecezji Katowickiej 

w ciągu 100 lat jej istnienia trzeba stwierdzić, że były to dzieje bardzo trudne, bo związane 

ściśle z trudnymi latami dla Górnego Śląska i całej Polski. Kościół katowicki musiał stawić 

czoła totalitaryzmom usiłującym , jeśli nie zniszczyć go całkowicie, to podporządkować; 

obecnie w rozpoczynającym się drugim stuleciu jego istnienia takim wrogiem jest 

postępująca laicyzacja, a także wrogość wobec religii i Kościoła ze strony  niektórych 

środowisk. Jako pokładający ufność w Bogu chrześcijanie wierzymy jednak głęboko, że i te 

trudności zostaną pokonane, a Kościół górnośląski będzie kontynuował swoją wielowiekową 

misję służby Bogu i społeczeństwu. Będzie to czynił pod przewodnictwem nowego, ósmego 

już w swoich dziejach pasterza, gdyż ks. arcybiskup Adrian Galbas został przez papieża 

Franciszka wyniesiony do godności arcybiskupa metropolity warszawskiego, co podano do 

wiadomości wiernych w dniu 4 listopada 2024 roku. Nowemu arcybiskupowi przypadnie 

zatem w udziale wprowadzenie Kościoła katowickiego w drugie stulecie istnienia diecezji. 
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40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   

OGŁOSZENIA 
7. Piątek: Nie ma Mszy szkolnej. 

• 18:50 Mikołajkowy wieczór filmowy dla młodzieży w auli DP. Więcej 
informacji w mediach. 

8. W przyszłą niedzielę: Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Zbiórka na 
Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Dziękujemy za ofiary wysokości 9150 
zł na dom rekolekcyjny Emaus w Koniakowie.  

• 11:30 poświęcenie medalików dzieci przed I Komunią św. 

• 17:00 Zapraszamy na koncert finałowy I edycji Warsztatów Gospel na Witosa. 
9. KOLĘDA. Rozpoczęliśmy odwiedziny duszpasterskie. W weekendy zaczynamy 

o godz. 14:00, w tygodniu od 15:30. W tym roku idziemy zawsze od najwyższego 
piętra. Można się zapisać na kolędę dodatkową. Z powodu kolęd, w weekendy 
i w tygodniu po południu, zostaje jeden ksiądz. W związku z tym może być trudniej 
o spowiedź. Prosimy, aby przychodzić 30 min przed Mszą, ponieważ z powodu 
prowadzenia Rorat ksiądz wcześniej wychodzi z konfesjonału. 

10. POMAGAMY 

• Nasza parafia rozpoczyna akcję „Dzieciątko”. Chcemy przygotować paczki 
świąteczne dla chorych, seniorów i potrzebujących parafian. Jeśli chcesz się 
włączyć w akcję wybierz los, na którym jest zapisana konkretna lista artykułów 
spożywczych w cenie ok 60 zł. Zakupione towary należy dostarczyć przed o łtarz 
do 8.12. Losy znajdują się przed ołtarzem MB Częstochowskiej. Paczki zostaną 
doręczone przez wolontariuszy w sobotę 14 grudnia 2024. 

• Z tyłu kościoła samoobsługowo można zakupić świece Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom (małe 10 zł, duże 17 zł), pakowane hermetycznie opłatki 
wigilijne (małe 5 zł i duże 10 zł), kartki świąteczne (ofiara za nie jest na 
funkcjonowanie grupy Dzieci Maryi) oraz kalendarz misyjny. 

11. SPOTKANIA 

• W rozpoczynającym się czasie Adwentu zapraszamy do udziału w wydarzeniu 
"Jak przeżyć Adwent z umiarem?". Dla wszystkich zainteresowanych tematem 
odchodzenia od nadmiernej konsumpcji, a  skupieniu się na lepszym przeżywaniu 
chrześcijańskiej duchowości odbędzie się spotkanie 9.12 o  godz. 18:45 w salce 
przy kancelarii. 

• W sobotę 14 grudnia o godz. 16:00  w Wieczerniku (sala przy kancelarii) 
odbędzie się  spotkanie pt. „Na nowo w świetle nadziei” - dedykowane osobom 
po stracie bliskich. Spotkanie będzie okazją do wspólnej refleksji, rozmowy 
i wsparcia w duchu wiary i nadziei. 

• W niedzielę 15.12 po raz kolejny zapraszamy do kawiarenki w domu 
parafialnym. Chętne osoby, które mogłyby upiec ciasto lub pomóc w obsłudze na 
miejscu prosimy o zgłoszenia przez formularz lub w kancelarii. 

• Zapraszamy na II Spotkanie dla Kobiet, które odbędzie się w poniedziałek 
16.12. w godz. 18:45-20:30 na probostwie. Tym razem będą  tworzone aniołki 
z makramy. Zapisy do 8 grudnia (ilość miejsc ograniczona). Szczegóły 
i zgłoszenia w mediach. 

12. WYJAZDY PARAFIALNE. Są miejsca na Zimowisko parafialne. Szczegóły i zapisy 
przez stronę parafii. Niebawem będzie informacja o Wakacjach z Bogiem. 19.01. 
o godz. 13:45 organizowany jest wyjazd do teatru w Cieszynie na Jasełka . Koszt 100 
zł. Zapisy w kancelarii. 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 



INTENCJE 

1. NIEDZIELA ADWENTU 
18:00 J Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 J W intencji Weroniki z okazji urodzin 
NIEDZIELA 01.12.2024 

07:00 O W intencji Kamili z prośbą o uzdrowienie z ciężkiej depresji 
08:30 K Za + Mieczysława Szmit w 2. tygodnie po śmierci oraz jego ++ rodziców 

10:00 O Za + Zdzisławę Gryf od rodziny Dubajka  
11:30 M W intencji Andrzeja Maciąga w 50. r. urodzin (TD) 

11:30 K 
Chrzty: Alicja Oleksiak, Zofia Leśniewska, Wincenty Fievet, Wiktoria Siedek, 
Adam Świder 
Roczki: Wojciech Żagiel, Maja Konieczyńska, Maria Iwan  

16:00 J 
Za + Andrzeja Berezowskiego we wspomnienie imienin, ++ rodziców Różę 
i Władysława Berezowskich 

18:00 J Nieszpory 
18:30 J Za ++ męża Romana Słowiaczek i rodziców z obu stron  

19:15 J Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 
PONIEDZIAŁEK 02.12.2024  

07:00 M 
Za ++ Zygmunta w 2. r. smierci, żonę Kazimierę, rodziców Annę i Augustyna 
oraz teściów Anielę i Stanisława  

07:00 K 
Za + męża Henryka Koniecznego w 8. r. śmierci, ++ rodziców Mariannę 
i Teofila, siostrę Grażynę i brata Zdzisława oraz ++ z rodziny  

07:00 O Za ++ rodziców Annę i Bernarda oraz bliskich z obu stron 

18:00 J 
Za ++ rodziców Barbarę i Eugeniusza, teściów Krystynę i Kazimierza oraz za 
Andrzeja i Zbigniewa Rosół 

WTOREK 03.12.2024  
07:00 O Za + ojca Czesława Rak 

07:00 J 
Za ++ brata Alfreda w 4. r. śmierci i jego żonę Halinę oraz + żonę Marię Szylar 
i + ojca Albina  

07:00 K Za + Renatę Mak 

18:00 M 
Za ++ mamę Weronikę Kopyciok, ojca Leona Kopyciok, chrześniaka Sebastiana 
Kotusz oraz ++ z rodzin z obu stron 

ŚRODA 04.12.2024 Wspomnienie św. Barbary, dz. i męcz., patronki archidiecezji  
07:00 K Za + Mariusza Kik od przyjaciół z Niemiec 

07:00 M Za + Barbarę Chat w 1. r. śmierci - od męża i dzieci 
09:00 O W intencji górników i ich rodzin 

18:00 J Za + Wandę Grzybowską  
CZWARTEK 05.12.2024 

07:00 M 
W intencji powołań kapłańskich, do życia konsekrowanego oraz za Świeckich 
Nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii (od Żywego Różańca) 

07:00 O Za + Zdzisławę Gryf od kuzynki Zofii z Mysłowic 
07:00 K Za + Wandę Skowronek (od Wspólnoty Rodzin) 

18:00 J Za ++ dziadków Jadwigę i Alojzego Wysińskich 
PIĄTEK 06.12.2024 

07:00 O Msza św. wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi (od Żywego Różańca) 

07:00 M 
Za ++ ojca Henryka Biskup w kolejna r. śmierci, mamę Jadwigę, męża Janusza, 
teściów Elżbietę i Konrada i ++ z rodziny  

17:00 O Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

18:00 O Za ++ ciocię Marię Wojsław i jej męża Jana od Krzysztofa  
19:30 K Za + mamę Zofię Grześkowiak w 3. r. śmierci i ++ rodziców 

 

SOBOTA 07.12.2024  

07:00 O 
Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP za grzechy (od Żywego 
Różańca) 

07:00 K Za + męża, ojca i dziadka Rocha Płazę w 10. r. śmierci 

07:00 J O łaskę nawrócenia i przemianę życia oraz o łaskę wiary dla Pawła  
12:00 M Ślub: Sylwia Cieślak i Michał Jakubowski 

UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP (2. NIEDZIELA 
ADWENTU) 

18:00 M Nabożeństwo do Matki Bożej 
18:30 M Za + Genowefę Wyciszkiewicz we wspomnienie urodzin 

NIEDZIELA 08.12.2024 
07:00 K Za + Jana Bryłkę 

08:30 O Za + Jadwigę Mańka  

10:00 J 
Za ++ męża Emila w 9. r. śmierci, Jana, Bronisława, Adama, Balbinę, Marię, 
Kamilę Wójcik, Adama, Wiktorię, Mieczysława i Teresę Owczarek 

11:30 K 
W intencji Erwina Grzegorzek z okazji 85. r. urodzin, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalsze, o opiekę dobrego Boga i dary Ducha 
Świętego (TD) 

16:00 M 
Za ++ rodziców Helenę i Tadeusza Wróbel w kolejne rocznice śmierci, męża 
Leszka Skibę w 10. r. śmierci i jego rodziców Sylwię i Romana Skiba w kolejne 
rocznice śmierci 

18:00 M Nieszpory 
18:30 M W intencji Sandry i Bettiny, Szymona oraz Marii z okazji urodzin 
19:15 M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 

1. Rozpoczynamy nowy rok liturgiczny. Jest to Niedziela Trzeźwości, dlatego 
zachęcamy do podjęcia abstynencji od alkoholu. Można ją wpisać do Księgi 
Abstynencji. 

• 16:00 Mszą rozpoczyna się spotkanie dla bierzmowańców. 
2. Poniedziałek: rozpoczynamy Roraty codziennie od poniedziałku do piątku o godz. 

18:00. Tematem będzie „Adwentowa Droga Serca”. We wtorki i piątki będzie po Mszy 
kakao i coś do przegryzienia dla dzieci w Domu Parafialnym. W adwentowe piątki 
o 19:30: zapraszamy na Roraty dla Dorosłych zatytułowane: “Gdzie się włącza 
światło?”. Zachęcamy do zabrania ze sobą lampionów. 

3. Wtorek: 18:45 Krąg biblijny (Rozdziały 27-29 Księgi Izajasza). 
4. Środa : wspomnienie św. Barbary, patronki górników: 

• 09:00  zapraszamy na uroczystą Mszę św. w intencji wszystkich górników oraz 
ich rodzin. Można podać imiona i nazwiska górników, którzy odeszli w ostatnim 
czasie do wieczności, aby w modlitwie wspomnieć ich w czasie Mszy. 

• Co środę w  godz. 15:00-18:00 i 18:45-21:00 w kościele będzie adoracja 
Najświętszego Sakramentu.  

• 10:00 Spotkanie Parafialnego Klubu Seniora. 
5. I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca : Nabożeństwa tych dni będą jak zwykle. 

Chorych parafian odwiedzimy z posługą sakramentalną przed Świętami w sobotę 
21.12. 

6. Czwartek:  
• 17:00 Pary, które nie mają ślubu kościelnego, ale pragną rozwijać swoje życie 

duchowe oraz lepiej rozeznawać swoją sytuację w Kościele zapraszamy na 
spotkanie w sali obok kancelarii. 

• 18:45 Spotkanie Wspólnoty Dorosłych. W planie konferencja, modlitwa oraz 
spotkania w małych grupach. 

 


